אולם משמצאנו כי הפרסום אכן לא היה שלם, הרי שאיפשרנו להם להשמיע את טענותיהם בעניין. על כן, דומה שטענות לגבי זכות הטיעון שנגזלה מהעוררים, כבר אינה יכולה לעמוד.

לגופם של דברים, אנו סבורים כי תוספת קומה, הגם שהמדובר במבנה גבוה מאוד, לא גורמת לאי השתלבותו של הבניין בסביבה. תקנות התכנון והבניה (סטיה ניכרת מתכנית), התשס"ב-2002, מאפשרות, לגבי מבנה שכזה, תוספת גם של שתי קומות, ועל כן תוספת הגובה המבוקשת אינה בלתי סבירה, כאשר כל הסביבה מתוכננת לגובה של קומה מסחרית ושלוש קומות מעליה.

בחנו גם את טענות העוררים לגבי פגיעה באוויר ובשמש אשר ייגרמו להם, עקב הבנייה, ולא השתכנענו כי יש בכך ממש.

העילה להתנגדותו אינה תכנונית, אלא קניינית. הוא מבקש כי לא ייעשה שימוש בשטח המשותף, בו הוא מעוניין לקיים גינה.

אנו סבורים כי ההתנגדות, בהיותה בעלת אופי קנייני ולא תכנוני, צריכה הייתה להידחות, כפי שאכן עשתה הוועדה המקומית. תקנה ג2 לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), תש"ל-1970 (להלן: "התקנות"), קובעת כדלקמן:

"(א) הועדה המקומית לא תדון בבקשה להיתר בניה, אלא לאחר שצורפו כל המסמכים שחייבים לצרפם לפי תקנה ב2 ולא תתן את ההיתר, אלא לאחר תום 30 יום מיום קבלת הבקשה, אך לא לפני המצאת ההודעות כמפורט בתקנה ב2.

האם יש בטענות העורר גם עניינים תכנוניים הראויים להתקבל? אנו סבורים שלא. ראשית, גם אם הממ"ד פוגע באפשרות להקים גינה, אנו סבורים כי הקמת ממ"ד אינה מותרות, אלא צורך קיומי ממדרגה ראשונה, והדברים הוכחו רק לפני כשנה. הואיל והקמת ממ"ד במרווח אינה מהווה סטיה ניכרת (ר' תקנה 14(ג) לתקנות התכנון והבניה (סטיה ניכרת מתכנית), התשס"ב-2002), ומאחר וברור כי לאחר צמצום אורכו של הממ"ד בהחלטת הועדה המקומית נותר מרווח של כ-3 מ' מגבול החלקה, הרי שאין אנו רואים בכך משום פגיעה תכנונית העשויה להוות עילה לדחיית הקמתו של מבנה כה חשוב כממ"ד.

ראשית, מאחר והבנייה הקיימת בקומה הראשונה היא כבר בקו אפס, ועל כן הבנייה המבוקשת נעשית בתחום הבנייה המותר. שנית, מאחר והמדובר בקיר ללא פתחים, ועל אף שאין הוא בקו אפס, אין הדבר מהווה סטיה ניכרת מהוראות התכנית, שכן התקנות הרלוונטיות (תקנות התכנון והבניה (סטיה ניכרת מתכנית), התשס"ב-2002), אינן אוסרות על בנייה אשר חורגת פנימה מקו הבניין הקבוע בתכנית, אלא רק על בנייה החורגת החוצה ממנו. על כן, אין מניעה חוקית מלהתיר את הבנייה כפי שהתבקשה.

13. אנו סבורים כי לא רק שהדבר הינו סביר בנסיבות, מאחר והמשיבים ויתרו מרצונם החופשי על ניצול חלק מהשטח, על מנת לשמור על מרווח מדידת העורר, אלא יש בכך אף משום עשיית חסד עם העורר, ולא ברור על מה זה מלין.

על כן, צדקה המשיבה כאשר החליטה כי לא ניתן להפקיד את התכנית, בשלב זה. עם זאת, אנו סבורים כי מן הראוי להתייחס למספר נקודות אשר נזכרו בהחלטת המשיבה.

ראשית, התכנית המוצעת אכן אינה מבצעת איחוד וחלוקה, והיא חלה, לכאורה, על כל שטחה של התכנית החלה. לא ניתן לקבל זאת, כאשר הדבר סותר הן את סעיף 137 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") (ועל כן לא ניתן יהיה להוציא היתר בניה בחלקות, גם אם תאושר התכנית), והן את הוראות התכנית החלה, אשר בה כלולות מספר הוראות הנוגעות לגבי שלביות הביצוע. בנוסף, נדרשת הסדרת הנושא התחבורתי בתכנית המוצעת, אשר ככל הנראה הדרך הטובה ביותר להסדרתו תעשה גם היא על דרך של איחוד וחלוקה (לרבות הפרשת שטחים, במידת הצורך, לצרכי ציבור).

גובהו עולה על המותר בתכנית (שכן המחסן מוגבה מעל פני הקרקע בגובה של כ-60 ס"מ, מעליה בוצעה בנייה של 2.2 מ'), הוא בנוי עם גג רעפים שאינו גג קל, וזאת בניגוד להוראות התכנית והבקשה להיתר (אשר בה נקבע כי המדובר בגג איסכורית), וגם הגדר אשר מקיפה אותו אינה בנויה על פי הקבוע בתכנית, ואף לא בהתאם להיתר.

סעיף 157א(ה1) לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 מאפשרת הוצאת אישור לרשות מאשרת, במקרה ובו הבנייה נעשתה בהתאם להיתר הבנייה. ברור לחלוטין כי במקרה זה, אין התאמה להיתר, ואף להוראות התכנית החלה. יתר על כן, ברור כי הכוונה היא לעשות במבנה, הנראה כמבנה מגורים לכל דבר ועניין, שימוש חורג מהמותר בתכנית.

אשר על כן, הערר נדחה.